generatim dictum melius se habet, quam determinate dicere, contra justos.

οις] Φαρισαίοι, Σαδδουκαίοι, καὶ Ἑσσηνοί. Οὗτοι ἄν τὸν βίον σεμνότερον ἄσκειοι, φιλάλληλοι ὄντες καὶ ἐγκρατεῖς· διὸ καὶ Ἑσσηνοὶ προσαγορεύονται, ἦσαν δασοί. Ἄλλοι δὲ αὐτοὺς σικαρίους ἐκάλεσαν, ἦσαν ζηλωτάς. « Εἰ ἄνθρωπον Ῥωμαίων. » Οὐκ ἐφεύσατο Παῦλος Ῥωμαίων ἑαυτὸν καλέσας, καίτοι Ἰουδαῖος ὑπάρχων, ὡς καὶ αὐτὸς πρὸ ὀλίγου ἔφη. Ἀπὸ γὰρ Ἀδριανοῦ συνέβη πάντας εἶναι Ῥωμαίους. Μεγάλην γὰρ εἶχον τότε πρόνοιαν οἱ οὕτως ἀξιούμενοι καλεῖσθαι. Τοῦτο δὲ φησιν, ἵνα μὴ μαστιχθεῖς, εὐκαταφρόνητος γένηται. Εἰ γὰρ ἐμάστιζαν, καὶ παρετρέψαν ἂν τὸ πρᾶγμα, καὶ ἀπέκτειναν αὐτόν. Νῦν δὲ, εἰ καὶ [μὴ] δι' ἕτερον, ἀλλὰ γὰρ διὰ τοῦτο, οὐ μόνον οὐκ ἐμάστιζαν, ἀλλὰ καὶ ἀπέλυσαν. « Ὁ δὲ Παῦλος ἔφη. » Δείκνυσιν οὖν ὁ Παῦλος, ὅτι καὶ ὁ πατήρ αὐτοῦ Ῥωμαῖος ἦν. Πρὸ γὰρ τοῦ γενεθῆναι τὸν Παῦλον, γεγεννημένης τῆς Κιλικίας ὑπὸ Ῥωμαίους, ἀνάγκη καὶ αὐτόν, ὡς ὄντα ὑπ' αὐτοὺς, Ῥωμαίων εἶναι. Τίως δὲ κατὰ τὴν προφητείαν ἐδεσμεύθη ἐν Ἱερουσαλήμ. Τί οὖν ἀπὸ τοῦτου γίνεται; Λύσας κατήγαγεν αὐτὸν πρὸς τοὺς Ἰουδαίους. Οὐκ ἄρα ψεῦδος ἦν, ὅτι Ῥωμαῖος ἦν. « Ἐφοβήθη γὰρ, φησὶν, ὁ χιλιάρχος, ἐπιγινούς ὅτι Ῥωμαῖός ἐστι, » τουτέστιν ἀξιοματικῶν γένους ὄντα.

A qui sicarios unam ex Judæorum sectis esse putent. Tres enim sunt generales ejus gentis sectæ: nempe Pharisei, Sadducei et Esseni. Isti cæteris honestiorem vitam ducunt, ac mutuo se diligunt, et continentiam colunt. Quare Esseni appellantur, quasi osii, id est sancti, quos alii sicarios vocant, hoc est, zelotas. « Si hominem Romanum. » Non utique mentiebatur Paulus sese Romanum appellans, tametsi Judæus esset, ut ipse paulo ante dixerat. Nam ab Adriani tempore contigit, ut omnes essent Romani; magna enim ratio illorum habebatur, qui hanc gratiam consecuti erant, ut ita appellari possent. Hoc autem dicebat Paulus ne, si flagellis caderetur, in contemptum facile veniret. Et quidem si flagellasset eum, et rem omnem pervertere potuissent, ac etiam eum interficere. Nunc vero, sin ob aliam, certe ob istam causam, non solum non flagellaverunt, sed etiam a vinculis solverunt. « Paulus ait. » Indicat Paulus, etiam patrem suum Romanum fuisse. Antequam enim Paulus nasceretur, cum Cilicia Romanae ditionis facta esset, necesse fuit ut is etiam, utpote illius subjectus, Romanus esset. Interim tamem, juxta Agabi prophetiam, alligatus est in Jerusalem. Quid postea contigit? Solvit eum tribunus et duxit ad Judæos. Vere itaque Paulus Romanus erat. « Timuit enim, inquit, tribunus postquam rescivit, quia civis Romanus, » hoc est nobilis genere erat.